https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Quinta-feira, 30 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#205/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-WFDS8

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 057/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DESCARTÁVEIS E OUTROS.

ARP nº 298/2023

EMPRESA: L2 COMERCIAL LTDA ME.

CNPJ: 24.971.121/000149

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 30

Fita;adesiva; dupla face; de

espuma;fixa forte;uso geral;

ambiente interno;12mm x 20m

R$ 34,50

LOTE 002

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 2.500

Lacre de segurança para malote

numerado na cor vermelha,

tamanho de 16cm

R$ 11,95

LOTE 004

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 500

Caixa organizadora; gaveteiro;3

dimensões: 102x173x73mm

capacidade: 1 litro na cor preta.

R$ 1,59

LOTE 005

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 150

Caixa organizadora; gaveteiro;

material:tipo bin; numero 4; na
cor preta

R$ 3,34

LOTE 006

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01
200

Borracha para dinheiro - pacote

100 unidades
R$ 3,09

ARP nº 299/2023

EMPRESA: AZAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 46.695.758/0001-92
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023

LOTE 003

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 2.600

Lacre de segurança para malote
numerado na cor laranja, tam.

16cm

R$ 11,77

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-7LC01

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 155/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – BISCOITARIA.

ARP nº 300/2023

EMPRESA: DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA.

CNPJ: 41.841.555/0001-43
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023

LOTE 002

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 1.440

Biscoito salgado, tipo cream cracker,
acondicionado em embalagem

original com 200 g

R$ 4,25

LOTE 004

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 960

Biscoito de maisena, acondicionado

em embalagem tipo pacote com 200

gramas

R$ 3,14

LOTE 005

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 360

Biscoito de polvilho sabor tradicional

sem gluten e lactose, pacote com

100 gramas

R$ 6,27

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #196/23, do dia 16 de novembro de 2023, referente
ao AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº 2023- X6672,
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 320577395.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #194/23, do dia 10 de novembro de 2023, referente
ao AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº 2023-2GD16,
COTAÇÃO ELETRÔNICA SIGA Nº 1338/23.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-B4PDK

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 138/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DESCARTÁVEL – FACAS PARA REFEIÇÃO.

ARP nº 301/2023

EMPRESA: E.T.ROCHA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME

CNPJ: 39.709.760/0001-60

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.800

Faca plástica descartável;na cor:

branca ou translúcida; medindo:

16 a 17 cm de comprimento

R$ 5,50

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-N1G4W

COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 322819945

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.031.668/0001-27

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
ATROPINA, SULFATO
0,25MG/ML

AMP 500 R$ 0,9006  R$ 450,30

4
METILPREDNISOLONA,

ACETATO 40MG/ML
AMP 60 R$18,8300  R$ 1.129,80

VALOR TOTAL R$ 1.580,10

EMPRESA: CONQUISTA DIST. DE MED.E PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 12.418.191/0001-95

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.11.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Quinta-feira, 30 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#205/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

2 BROMOPRIDA 5MG/ML  AMP 3900 R$ 1,1500  R$ 4.485,00

EMPRESA: VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA

CNPJ: 00.787.540/0001-67

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

3

DIMENIDRINATO

3MG/ML; AMPOLA 10

ML

UND 250 R$ 4,5000  R$ 1.125,00

VALOR GLOBAL LOTES 01, 02, 03 e 04 R$ 7.190,10

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-5BZCP
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 321864262

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 35.997.345/0001-46

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

3

LAMINA DE

BISTURI; NUMERO

11

CX

100

UND

15 R$ 18,00  R$ 270,00

4

LAMINA DE

BISTURI; NUMERO

15

CX

100

UND

4 R$ 18,00  R$ 72,00

VALOR TOTAL LOTES 3 e 4 R$ 342,00

EMPRESA: DE PAULI COM. REP. IMPORT. E EXPORT. LTDA

CNPJ: 03.951.140/0001-33

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

2
DRENO DE SUCCAO

NR 3.2MM S
UND 170 R$ 15,45  R$ 2.626,50

EMPRESA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA

CNPJ: 48.791.685/0001-68

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

5

TUBO

ENDOTRAQUEAL;

7,5 MM;

UND 120 R$ 11,52  R$ 1.382,40

VALOR GLOBAL LOTES 02, 03, 04 e 05 R$ 4.350,90

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-LJ1HL
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 320364016

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: DAYANNE R DE F BARBOSA COM. FARMACEUTICO LTDA

CNPJ: 15.195.543/0001-89

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1 CETRIMIDA 40G BIS 50 R$ 25,0000  R$ 1.250,00

EMPRESA: SUPERMED COM. E IMPORT. PROD. MED. E HOSP. LTDA

CNPJ: 11.206.099/0001-07

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

2
LACTULOSE

667MG/ML
FR 350 R$ 4,7000  R$ 1.645,00

VALOR GLOBAL LOTES 01 E 02 R$ 2.895,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-9DD6J

COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 322705982

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 37.844.479/0001-52

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
FIO SUTURA;

CALIBRE: 5;
UND 24 R$ 41,40  R$ 993,60

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-D4DDS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade

de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93
c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas
alterações, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEMBRANA PARA CAMA HOSPITALAR
HOSPIMETAL, MODELO: HM.2002D.
Contratada: DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL
LTDA.
CNPJ nº 00.017.436/0001-93
Valor Total: R$ 8.035,00 (oito mil e trinta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.11.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Quinta-feira, 30 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#205/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.11.2023.pdf